
ARTES CÊNICAS, COMPREENDENDO TEATRO, DANÇA, CIRCO, ÓPERA, MÍMICA E CONGÊNERES
CHAVE NOME OU RAZÃO SOCIAL DO(A) PROPONENTE PERSONALIDADE JURÍDICA UF

ON-1688880031 21.385.269 CRISTIANA SOARES DA SILVA GIUSTINO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-1269450589 RAQUEL KRAUSS PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-477194470 AMANDA STAHL HOMEM DE BITTENCOURT PESSOA FÍSICA MINAS GERAIS

ON-1593841221 ANA CRISTINA DIÔGO GOMES DE MELO PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-1741105929 CARLOS DE BARROS SUGAWARA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-196084630 CAROL FICHEIRA PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-1675443101 DANIELA PEIXOTO DE BARROS PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-839805159 DANIELE LOPES DOS SANTOS 10264894740 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-2092701409 DENISE AZEREDO PESSOA FÍSICA RIO GRANDE DO SUL

ON-1624143207 DIANA DE HOLLANDA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-288429377 EDCEU BARBOZA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI CEARÁ

ON-1194528930 EDER SUMARIVA RODRIGUES PESSOA FÍSICA SANTA CATARINA

ON-460351369 EDGAR CEZAR BENITES PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-189283463 ELOÁ RIBEIRO DE OLIVEIRA PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-1462525320 GLEIZIANE PINHEIRO DOS SANTOS PESSOA FÍSICA SÃO PAULO

SECRETARIA DE CULTURA DE PERNAMBUCO

FUNDAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO DE PERNAMBUCO

FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO À CULTURA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS FUNCULTURA Nº 001/2023

CANDIDATOS À PARECERISTA CLASSIFICADOS

(Alterado em 27.07.2023)



ON-111684873 HUGO LEONARDO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI BAHIA

ON-1100167615 IRIS PEREIRA GONCALVES 05046865939 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PARANÁ

ON-2080199057 JULIA GUIMARÃES MENDES PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI MINAS GERAIS

ON-1353188070 JULIANA SOARES ROCHA PESSOA FÍSICA MINAS GERAIS

ON-1940798376 JUSSARA XAVIER PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SANTA CATARINA

ON-302390779 KARINA SOUZA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PARANÁ

ON-807361915 LUÍS EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA RAMOS 08246859463 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PARAÍBA

ON-2067283691 MAIRA CIBELE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-369565485 MARCELINA DE MORAES BASTOS PESSOA FÍSICA PARAÍBA

ON-1683449993 MÁRCIO SILVEIRA DOS SANTOS PESSOA FÍSICA RIO GRANDE DO SUL

ON-2083408830 MARIA BARBOSA PEIXOTO FORTUNA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SANTA CATARINA

ON-1616056670 MARTA CESAR PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-1214128259 MICHELLE FERREIRA PESSOA FÍSICA MINAS GERAIS

ON-1535062199 PAULA GOTELIP DE SOUZA CORRÊA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SANTA CATARINA

ON-208348265 PRISCILLA CARBONE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-340354982 RAFAEL REBOUÇAS SILVEIRA PESSOA FÍSICA BAHIA

ON-1386043664 RAÍZA RAMEH PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-1283726394 REGINA LEVY PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-410587938 ROBERTO JERÔNIMO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI CEARÁ

ON-1580685204 SAMUEL MENDONÇA FAGUNDES PESSOA FÍSICA PIAUÍ

ON-895632637 SUELLEN DE SOUZA LEAL 22374251837 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-581529737 THAYSE LUCAS GUEDES DE SOUZA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-1928660561 TIZIANE ASSUNÇÃO VIRGÍLIO 82924457491 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO GRANDE DO NORTE

ON-1131032301 VANESSA MARIA ALVARES CANÇADO PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-1271491836 VANÉSSIA GOMES DOS SANTOS PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI CEARÁ

ON-1609648971 ZULEICA DE ALENCAR ARAIPE PINHEIRO ALVES PESSOA FÍSICA CEARÁ

Total 41

ARTES INTEGRADAS
CHAVE NOME OU RAZÃO SOCIAL DO(A) PROPONENTE PERSONALIDADE JURÍDICA UF

ON-1688880031 21.385.269 CRISTIANA SOARES DA SILVA GIUSTINO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-586769200 34.846.955 RAFAEL SILVEIRA DE AGUIAR PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI CEARÁ

ON-1269450589 RAQUEL KRAUSS PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO



ON-1613462227 ADRIANA PARADA PESSOA FÍSICA GOIÁS

ON-2080003089 ALDRIN VIANNA DE SANTANA PESSOA FÍSICA AMAPÁ

ON-1190024959 CARLOS FREDERICO BARBOSA PINHEIRO EM ARTES Ж PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-196084630 CAROL FICHEIRA PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-122960971 DANI BRAGA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI MINAS GERAIS

ON-1679564605 DAN PORTO PESSOA FÍSICA PARANÁ

ON-2097829874 DEIVID MENDONÇA PESSOA FÍSICA GOIÁS

ON-118975916 DULCE MALTEZ PESSOA FÍSICA SÃO PAULO

ON-572863656 EMERSON APARECIDO DE SOUZA 33252896818 (PROJETO EDUCAR)PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-2095599051 ÉRICO OLIVEIRA DE ARAÚJO LIMA PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-569324648 ERIKA SOARES DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-1147541605 GILVANEDJA FERREIRA MENDES DA SILVA PESSOA FÍSICA PARAÍBA

ON-369713024 GUSTAVO PORTELLA MACHADO PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-340663766 JARMESON DE LIMA PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-1940798376 JUSSARA XAVIER PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SANTA CATARINA

ON-234564580 KARLA ROSSANA FRANCELINO RIBEIRO NORONHA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PARAÍBA

ON-1704264693 LAILLA BRITO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI ALAGOAS

ON-1738109190 LETICIA MARTINS DIAS 01390123707 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-3234460 LÍGIA VERÔNICA FERREIRA DA SILVA PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-942432957 LORENA CINTIA SOARES DE MATOS PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-369565485 MARCELINA DE MORAES BASTOS PESSOA FÍSICA PARAÍBA

ON-536806605 MARCELO RANGEL PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SERGIPE

ON-363100424 MARIANA MURAOKA MARTIN 37823214806 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-10093932 OTÁVIA FEIO CASTRO PESSOA FÍSICA PARÁ

ON-1535062199 PAULA GOTELIP DE SOUZA CORRÊA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SANTA CATARINA

ON-340354982 RAFAEL REBOUÇAS SILVEIRA PESSOA FÍSICA BAHIA

ON-1142051974 RANI DUARTE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PERNAMBUCO

ON-1283726394 REGINA LEVY PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-410587938 ROBERTO JERÔNIMO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI CEARÁ

ON-895632637 SUELLEN DE SOUZA LEAL 22374251837 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-581529737 THAYSE LUCAS GUEDES DE SOUZA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

Total 34



ARTES PLÁSTICAS, ARTES GRÁFICAS E CONGÊNERES
CHAVE NOME OU RAZÃO SOCIAL DO(A) PROPONENTE PERSONALIDADE JURÍDICA UF

ON-1269450589 RAQUEL KRAUSS PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-2052613395 LUÍSA ANTONITSCH MANSILHA MELLO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI BAHIA

ON-1143365018 ADSON PINHEIRO PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-2080003089 ALDRIN VIANNA DE SANTANA PESSOA FÍSICA AMAPÁ

ON-255726347 ALLAN ANDRÉ LOURENÇO PESSOA FÍSICA SÃO PAULO

ON-414253877 ANA PAULA SANTOS DA SILVA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-1348600290 ELAINE PINHO PESSOA FÍSICA BAHIA

ON-572863656 EMERSON APARECIDO DE SOUZA 33252896818 (PROJETO EDUCAR)PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-569324648 ERIKA SOARES DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-1430133659 FABIO LUIZ CARNEIRO MOURILHE SILVA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-369713024 GUSTAVO PORTELLA MACHADO PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-560424333 JANAINA CHAVIER SELVA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI BAHIA

ON-2058889060 KELLY CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-363100424 MARIANA MURAOKA MARTIN 37823214806 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-1888235860 PAULA ANDRADE COUTINHO PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-1314132673 NUTRIENTES CRIATIVOS: RENATA GWANDERLEY PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-882390814 VERA RODRIGUES DE MENDONÇA PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

Total 17

AUDIOVISUAL
CHAVE NOME OU RAZÃO SOCIAL DO(A) PROPONENTE PERSONALIDADE JURÍDICA UF

ON-583281388 GESSICA DE CASTRO SILVA VIANA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PERNAMBUCO

ON-1688880031 21.385.269 CRISTIANA SOARES DA SILVA GIUSTINO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-65670257 50.784.288 TALITA JORDINA RODRIGUES PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SANTA CATARINA

ON-2052613395 LUÍSA ANTONITSCH MANSILHA MELLO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI BAHIA

ON-2080003089 ALDRIN VIANNA DE SANTANA PESSOA FÍSICA AMAPÁ

ON-1336355215 ARIADNE MAZZETTI SIQUEIRA PESSOA FÍSICA SÃO PAULO

ON-1351298069 ARTHUR FERNANDES ANDRADE LINS PESSOA FÍSICA PARAÍBA

ON-365889846 AUGUSTO ZEISER PESSOA FÍSICA SANTA CATARINA

ON-1366577620 BÁRBARA BRUNO DIAS BARACHO PESSOA FÍSICA RIO GRANDE DO NORTE

ON-464074757 FILMES BÁRBAROS PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO



ON-1190024959 CARLOS FREDERICO BARBOSA PINHEIRO EM ARTES Ж PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-196084630 CAROL FICHEIRA PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-484925651 CASSIO LEONARDO NOBRE DE SOUZA LIMA PESSOA FÍSICA BAHIA

ON-1186692328 CRISTIANO ABUD BARBOSA PESSOA FÍSICA MINAS GERAIS

ON-2097829874 DEIVID MENDONÇA PESSOA FÍSICA GOIÁS

ON-2095599051 ÉRICO OLIVEIRA DE ARAÚJO LIMA PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-1016160071 EUDALDO MONCAO ROCHA JUNIOR MEMORABILIA FILMES & PRODUCOES CULTURAISPESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI BAHIA

ON-2118980231 JEFFERSON CABRAL PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO GRANDE DO NORTE

ON-2058889060 KELLY CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-1016408118 KIANNY GIL MARTINEZ PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-339417863 LARISSA LISBOA DA FONSECA TAVARES PESSOA FÍSICA ALAGOAS

ON-942432957 LORENA CINTIA SOARES DE MATOS PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-201919711 GUIGO PÁDUA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI MINAS GERAIS

ON-369565485 MARCELINA DE MORAES BASTOS PESSOA FÍSICA PARAÍBA

ON-340354982 RAFAEL REBOUÇAS SILVEIRA PESSOA FÍSICA BAHIA

ON-1894059446 RAFAELA CAMELO VIEIRA PESSOA FÍSICA DISTRITO FEDERAL

ON-1222342354 RAMIRO AZEVEDO PESSOA FÍSICA RIO GRANDE DO SUL

ON-1319567963 SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA PESSOA FÍSICA RIO GRANDE DO NORTE

ON-182661253 SANTIAGO MACHADO DELLAPE PESSOA FÍSICA DISTRITO FEDERAL

ON-1943274636 SOFIA PEDREIRA FEDERICO PESSOA FÍSICA BAHIA

ON-1938845924 TATHIANNE CARLA ALMEIDA QUESADO 90024710415 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PERNAMBUCO

ON-2077558540 THAYNÁ STEPHANY DE ALMEIDA TORELLA PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-1131032301 VANESSA MARIA ALVARES CANÇADO PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-822368086 VERÔNICA G. BRANDÃO PESSOA FÍSICA GOIÁS

Total 34

CULTURA DE COMUNIDADES DE IMIGRANTES, REFUGIADOS, POVOS INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E CIGANOS
CHAVE NOME OU RAZÃO SOCIAL DO(A) PROPONENTE PERSONALIDADE JURÍDICA UF

ON-2092701409 DENISE AZEREDO PESSOA FÍSICA RIO GRANDE DO SUL

ON-790128030 HENRY ALEXANDRE DURANTE MACHADO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-953777011 MARCOS RABELO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI ESPÍRITO SANTO

ON-907049365 MARIELA FELISBINO DA SILVEIRA PESSOA FÍSICA SANTA CATARINA

Total 4



CULTURA DIGITAL E CULTURA URBANA
CHAVE NOME OU RAZÃO SOCIAL DO(A) PROPONENTE PERSONALIDADE JURÍDICA UF

ON-1688880031 21.385.269 CRISTIANA SOARES DA SILVA GIUSTINO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-586769200 34.846.955 RAFAEL SILVEIRA DE AGUIAR PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI CEARÁ

ON-1190024959 CARLOS FREDERICO BARBOSA PINHEIRO EM ARTES Ж PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-569324648 ERIKA SOARES DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-340663766 JARMESON DE LIMA PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-1016408118 KIANNY GIL MARTINEZ PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-363100424 MARIANA MURAOKA MARTIN 37823214806 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-907049365 MARIELA FELISBINO DA SILVEIRA PESSOA FÍSICA SANTA CATARINA

ON-1142051974 RANI DUARTE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PERNAMBUCO

Total 9

CULTURA LGBTQIA+
CHAVE NOME OU RAZÃO SOCIAL DO(A) PROPONENTE PERSONALIDADE JURÍDICA UF

ON-1675443101 DANIELA PEIXOTO DE BARROS PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-2097829874 DEIVID MENDONÇA PESSOA FÍSICA GOIÁS

ON-369713024 GUSTAVO PORTELLA MACHADO PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-3234460 LÍGIA VERÔNICA FERREIRA DA SILVA PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

Total 4

CULTURA POPULAR, CULTURAS TRADICIONAIS, FOLCLORE, ARTESANATO E CONGÊNERES
CHAVE NOME OU RAZÃO SOCIAL DO(A) PROPONENTE PERSONALIDADE JURÍDICA UF

ON-1143365018 ADSON PINHEIRO PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-2060927919 ALEXANDRE LUNA LASPRILLA PESSOA FÍSICA GOIÁS

ON-42277149 ARAMIS MACÊDO LEITE JÚNIOR PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-962936480 CAIO CSERMAK PESSOA FÍSICA PARAÍBA

ON-484925651 CASSIO LEONARDO NOBRE DE SOUZA LIMA PESSOA FÍSICA BAHIA

ON-1282555710 CÍNTIA MAYUMI DE CARLI SILVA PESSOA FÍSICA SÃO PAULO

ON-395082576 DÉBORAH GWENDOLYNE CALLENDER PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-2092701409 DENISE AZEREDO PESSOA FÍSICA RIO GRANDE DO SUL

ON-189283463 ELOÁ RIBEIRO DE OLIVEIRA PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO



ON-151340704 GEORGE MICHAEL PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-914187728 HELENA MARIA TENDERINI FERREIRA DA SILVA PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-790128030 HENRY ALEXANDRE DURANTE MACHADO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-1314664268 JOCASTRA HOLANDA BEZERRA PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-1704264693 LAILLA BRITO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI ALAGOAS

ON-1589315218 LAIRTON DOS SANTOS GUEDES PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-1738109190 LETICIA MARTINS DIAS 01390123707 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-3234460 LÍGIA VERÔNICA FERREIRA DA SILVA PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-1586496011 LORRAINE OLIVEIRA NUNEZ PESSOA FÍSICA MINAS GERAIS

ON-1222784416 LUCAS NEIVA PEREGRINO 06089006483 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PARAÍBA

ON-907049365 MARIELA FELISBINO DA SILVEIRA PESSOA FÍSICA SANTA CATARINA

ON-1485000652 PHILIPE DE CASTRO PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-1319567963 SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA PESSOA FÍSICA RIO GRANDE DO NORTE

ON-1271491836 VANÉSSIA GOMES DOS SANTOS PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI CEARÁ

ON-428481703 WELLINGTON BARTHOLOMEU SAMPAIO MENDES JUNIOR 98900439472PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PARAÍBA

Total 24

DESIGN E MODA
CHAVE NOME OU RAZÃO SOCIAL DO(A) PROPONENTE PERSONALIDADE JURÍDICA UF

ON-10093932 OTÁVIA FEIO CASTRO PESSOA FÍSICA PARÁ

ON-1142051974 RANI DUARTE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PERNAMBUCO

ON-668469686 REBECCA MENEZES PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-1314132673 NUTRIENTES CRIATIVOS: RENATA GWANDERLEY PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

Total 4

FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO
CHAVE NOME OU RAZÃO SOCIAL DO(A) PROPONENTE PERSONALIDADE JURÍDICA UF

ON-1688880031 21.385.269 CRISTIANA SOARES DA SILVA GIUSTINO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-586769200 34.846.955 RAFAEL SILVEIRA DE AGUIAR PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI CEARÁ

ON-1269450589 RAQUEL KRAUSS PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-65670257 50.784.288 TALITA JORDINA RODRIGUES PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SANTA CATARINA

ON-2052613395 LUÍSA ANTONITSCH MANSILHA MELLO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI BAHIA

ON-1143365018 ADSON PINHEIRO PESSOA FÍSICA CEARÁ



ON-2080003089 ALDRIN VIANNA DE SANTANA PESSOA FÍSICA AMAPÁ

ON-1741105929 CARLOS DE BARROS SUGAWARA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-1190024959 CARLOS FREDERICO BARBOSA PINHEIRO EM ARTES Ж PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-196084630 CAROL FICHEIRA PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-122960971 DANI BRAGA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI MINAS GERAIS

ON-1675443101 DANIELA PEIXOTO DE BARROS PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-1111904353 DANIELE ZARATIN PESSOA FÍSICA SÃO PAULO

ON-1679564605 DAN PORTO PESSOA FÍSICA PARANÁ

ON-380854448 EDNALDO FRANCISCO DO CARMO JUNIOR 07206092403 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-189283463 ELOÁ RIBEIRO DE OLIVEIRA PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-572863656 EMERSON APARECIDO DE SOUZA 33252896818 (PROJETO EDUCAR)PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-2095599051 ÉRICO OLIVEIRA DE ARAÚJO LIMA PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-1016160071 EUDALDO MONCAO ROCHA JUNIOR MEMORABILIA FILMES & PRODUCOES CULTURAISPESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI BAHIA

ON-310838458 FERNANDA COSTA DEMIER RODRIGUES PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-1147541605 GILVANEDJA FERREIRA MENDES DA SILVA PESSOA FÍSICA PARAÍBA

ON-183448283 GUILHERME LAUREANO COELHO DE MOURA 83612742434 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PERNAMBUCO

ON-340663766 JARMESON DE LIMA PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-2118980231 JEFFERSON CABRAL PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO GRANDE DO NORTE

ON-1314664268 JOCASTRA HOLANDA BEZERRA PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-2080199057 JULIA GUIMARÃES MENDES PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI MINAS GERAIS

ON-1940798376 JUSSARA XAVIER PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SANTA CATARINA

ON-234564580 KARLA ROSSANA FRANCELINO RIBEIRO NORONHA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PARAÍBA

ON-2058889060 KELLY CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-1704264693 LAILLA BRITO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI ALAGOAS

ON-339417863 LARISSA LISBOA DA FONSECA TAVARES PESSOA FÍSICA ALAGOAS

ON-1222784416 LUCAS NEIVA PEREGRINO 06089006483 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PARAÍBA

ON-2067283691 MAIRA CIBELE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-369565485 MARCELINA DE MORAES BASTOS PESSOA FÍSICA PARAÍBA

ON-953777011 MARCOS RABELO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI ESPÍRITO SANTO

ON-340354982 RAFAEL REBOUÇAS SILVEIRA PESSOA FÍSICA BAHIA

ON-1142051974 RANI DUARTE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PERNAMBUCO

ON-1283726394 REGINA LEVY PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-392046531 RODRIGO ROSSETTI VELOSO PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO



ON-1319567963 SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA PESSOA FÍSICA RIO GRANDE DO NORTE

ON-1766161650 SHERLLEY TENÓRIO PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-2077558540 THAYNÁ STEPHANY DE ALMEIDA TORELLA PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-1928660561 TIZIANE ASSUNÇÃO VIRGÍLIO 82924457491 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO GRANDE DO NORTE

ON-1271491836 VANÉSSIA GOMES DOS SANTOS PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI CEARÁ

Total 44

FOTOGRAFIA
CHAVE NOME OU RAZÃO SOCIAL DO(A) PROPONENTE PERSONALIDADE JURÍDICA UF

ON-1016160071 EUDALDO MONCAO ROCHA JUNIOR MEMORABILIA FILMES & PRODUCOES CULTURAISPESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI BAHIA

ON-1725712800 MARCELO JUCHEM PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SANTA CATARINA

ON-2058889060 KELLY CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-2095599051 ÉRICO OLIVEIRA DE ARAÚJO LIMA PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-2097829874 DEIVID MENDONÇA PESSOA FÍSICA GOIÁS

ON-2146124310 CAIQUE CUNHA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-234564580 KARLA ROSSANA FRANCELINO RIBEIRO NORONHA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PARAÍBA

Total 7

GASTRONOMIA
CHAVE NOME OU RAZÃO SOCIAL DO(A) PROPONENTE PERSONALIDADE JURÍDICA UF

ON-392046531 RODRIGO ROSSETTI VELOSO PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

Total 1

LITERATURA, INCLUSIVE OBRAS DE REFERÊNCIA E CORDEL
CHAVE NOME OU RAZÃO SOCIAL DO(A) PROPONENTE PERSONALIDADE JURÍDICA UF

ON-65670257 50.784.288 TALITA JORDINA RODRIGUES PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SANTA CATARINA

ON-1986542618 IARA MARIA CARVALHO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO GRANDE DO NORTE

ON-2080003089 ALDRIN VIANNA DE SANTANA PESSOA FÍSICA AMAPÁ

ON-255726347 ALLAN ANDRÉ LOURENÇO PESSOA FÍSICA SÃO PAULO

ON-962936480 CAIO CSERMAK PESSOA FÍSICA PARAÍBA

ON-1109273182 CLÁUDIA CUNHA MELO BARROS PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-122960971 DANI BRAGA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI MINAS GERAIS

ON-1111904353 DANIELE ZARATIN PESSOA FÍSICA SÃO PAULO



ON-1679564605 DAN PORTO PESSOA FÍSICA PARANÁ

ON-1624143207 DIANA DE HOLLANDA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-380854448 EDNALDO FRANCISCO DO CARMO JUNIOR 07206092403 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-189283463 ELOÁ RIBEIRO DE OLIVEIRA PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-310838458 FERNANDA COSTA DEMIER RODRIGUES PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-2068001136 FLÁVIA MORETTI PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-100147080 GILBERTO CLEMENTINO DE OLIVEIRA NETO PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-1147541605 GILVANEDJA FERREIRA MENDES DA SILVA PESSOA FÍSICA PARAÍBA

ON-1683449993 MÁRCIO SILVEIRA DOS SANTOS PESSOA FÍSICA RIO GRANDE DO SUL

ON-287183745 MARIANA MOREIRA MOUTA PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-10093932 OTÁVIA FEIO CASTRO PESSOA FÍSICA PARÁ

Total 19

MÚSICA
CHAVE NOME OU RAZÃO SOCIAL DO(A) PROPONENTE PERSONALIDADE JURÍDICA UF

ON-1041450682 EDILSON WALNEY MARTINS PESSOA FÍSICA SÃO PAULO

ON-1100167615 IRIS PEREIRA GONCALVES 05046865939 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PARANÁ

ON-1104750828 ANGELO MONGIOVI PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PERNAMBUCO

ON-118975916 DULCE MALTEZ PESSOA FÍSICA SÃO PAULO

ON-122960971 DANI BRAGA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI MINAS GERAIS

ON-1269450589 RAQUEL KRAUSS PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-1430133659 FABIO LUIZ CARNEIRO MOURILHE SILVA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-1454057511 ALEXANDRE FERNANDES GUIMARÃES PESSOA FÍSICA BAHIA

ON-1462525320 GLEIZIANE PINHEIRO DOS SANTOS PESSOA FÍSICA SÃO PAULO

ON-1477257881 MARCOS MATTURRO FOSCHIERA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI MINAS GERAIS

ON-1485000652 PHILIPE DE CASTRO PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-1485910767 RAFAEL PINTO FERREIRA DE QUEIROZ 04740775433 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PERNAMBUCO

ON-1580685204 SAMUEL MENDONÇA FAGUNDES PESSOA FÍSICA PIAUÍ

ON-1738109190 LETICIA MARTINS DIAS 01390123707 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-1741105929 CARLOS DE BARROS SUGAWARA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-183448283 GUILHERME LAUREANO COELHO DE MOURA 83612742434 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PERNAMBUCO

ON-189283463 ELOÁ RIBEIRO DE OLIVEIRA PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-1950564525 IAGO CONFORT PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI MINAS GERAIS



ON-258950241 ROGER BORGES ARAUJO 05002216935 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PARANÁ

ON-3234460 LÍGIA VERÔNICA FERREIRA DA SILVA PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-410587938 ROBERTO JERÔNIMO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI CEARÁ

ON-484925651 CASSIO LEONARDO NOBRE DE SOUZA LIMA PESSOA FÍSICA BAHIA

ON-581529737 THAYSE LUCAS GUEDES DE SOUZA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-586769200 34.846.955 RAFAEL SILVEIRA DE AGUIAR PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI CEARÁ

ON-785342311 DÉBORA GONÇALVES BORBUREMA PESSOA FÍSICA MINAS GERAIS

ON-790128030 HENRY ALEXANDRE DURANTE MACHADO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-962936480 CAIO CSERMAK PESSOA FÍSICA PARAÍBA

Total 27

CHAVE NOME OU RAZÃO SOCIAL DO(A) PROPONENTE PERSONALIDADE JURÍDICA UF

ON-1143365018 ADSON PINHEIRO PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-42277149 ARAMIS MACÊDO LEITE JÚNIOR PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-962936480 CAIO CSERMAK PESSOA FÍSICA PARAÍBA

ON-484925651 CASSIO LEONARDO NOBRE DE SOUZA LIMA PESSOA FÍSICA BAHIA

ON-1282555710 CÍNTIA MAYUMI DE CARLI SILVA PESSOA FÍSICA SÃO PAULO

ON-725356939 DAVID PESSOA FÍSICA SÃO PAULO

ON-395082576 DÉBORAH GWENDOLYNE CALLENDER PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-1897011862 FERNANDA SILVA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-151340704 GEORGE MICHAEL PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-1147541605 GILVANEDJA FERREIRA MENDES DA SILVA PESSOA FÍSICA PARAÍBA

ON-790128030 HENRY ALEXANDRE DURANTE MACHADO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-1586496011 LORRAINE OLIVEIRA NUNEZ PESSOA FÍSICA MINAS GERAIS

ON-1294624082 LUANA TEIXEIRA PESSOA FÍSICA ALAGOAS

ON-1222784416 LUCAS NEIVA PEREGRINO 06089006483 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PARAÍBA

ON-953777011 MARCOS RABELO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI ESPÍRITO SANTO

ON-363100424 MARIANA MURAOKA MARTIN 37823214806 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-907049365 MARIELA FELISBINO DA SILVEIRA PESSOA FÍSICA SANTA CATARINA

ON-1888235860 PAULA ANDRADE COUTINHO PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-1319567963 SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA PESSOA FÍSICA RIO GRANDE DO NORTE

PATRIMÔNIO CULTURAL MATERIAL E IMATERIAL ARTÍSTICO, HISTÓRICO, ARQUITETÔNICO, ARQUEOLÓGICO, PALEONTOLÓGICO, CIENTÍFICO E 

GEOCULTURAL COMPREENDIDOS OS MUSEUS, BIBLIOTECAS, ARQUIVOS, CENTROS CULTURAIS E CONGÊNERES



ON-1271491836 VANÉSSIA GOMES DOS SANTOS PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI CEARÁ

Total 20

CHAVE NOME OU RAZÃO SOCIAL DO(A) PROPONENTE PERSONALIDADE JURÍDICA UF

ON-586769200 34.846.955 RAFAEL SILVEIRA DE AGUIAR PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI CEARÁ

ON-1143365018 ADSON PINHEIRO PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-255726347 ALLAN ANDRÉ LOURENÇO PESSOA FÍSICA SÃO PAULO

ON-1104750828 ANGELO MONGIOVI PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PERNAMBUCO

ON-42277149 ARAMIS MACÊDO LEITE JÚNIOR PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-962936480 CAIO CSERMAK PESSOA FÍSICA PARAÍBA

ON-1741105929 CARLOS DE BARROS SUGAWARA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-484925651 CASSIO LEONARDO NOBRE DE SOUZA LIMA PESSOA FÍSICA BAHIA

ON-1111904353 DANIELE ZARATIN PESSOA FÍSICA SÃO PAULO

ON-839805159 DANIELE LOPES DOS SANTOS 10264894740 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-1679564605 DAN PORTO PESSOA FÍSICA PARANÁ

ON-395082576 DÉBORAH GWENDOLYNE CALLENDER PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-2097829874 DEIVID MENDONÇA PESSOA FÍSICA GOIÁS

ON-288429377 EDCEU BARBOZA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI CEARÁ

ON-2095599051 ÉRICO OLIVEIRA DE ARAÚJO LIMA PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-569324648 ERIKA SOARES DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-1430133659 FABIO LUIZ CARNEIRO MOURILHE SILVA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-310838458 FERNANDA COSTA DEMIER RODRIGUES PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-1897011862 FERNANDA SILVA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-100147080 GILBERTO CLEMENTINO DE OLIVEIRA NETO PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-1147541605 GILVANEDJA FERREIRA MENDES DA SILVA PESSOA FÍSICA PARAÍBA

ON-369713024 GUSTAVO PORTELLA MACHADO PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-790128030 HENRY ALEXANDRE DURANTE MACHADO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-2118980231 JEFFERSON CABRAL PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO GRANDE DO NORTE

ON-1314664268 JOCASTRA HOLANDA BEZERRA PESSOA FÍSICA CEARÁ

ON-2080199057 JULIA GUIMARÃES MENDES PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI MINAS GERAIS

ON-1940798376 JUSSARA XAVIER PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SANTA CATARINA

ON-234564580 KARLA ROSSANA FRANCELINO RIBEIRO NORONHA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PARAÍBA

PESQUISA CULTURAL



ON-2058889060 KELLY CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS PESSOA FÍSICA RIO DE JANEIRO

ON-1704264693 LAILLA BRITO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI ALAGOAS

ON-1586496011 LORRAINE OLIVEIRA NUNEZ PESSOA FÍSICA MINAS GERAIS

ON-1294624082 LUANA TEIXEIRA PESSOA FÍSICA ALAGOAS

ON-1222784416 LUCAS NEIVA PEREGRINO 06089006483 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PARAÍBA

ON-2067283691 MAIRA CIBELE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO DE JANEIRO

ON-1725712800 MARCELO JUCHEM PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SANTA CATARINA

ON-1683449993 MÁRCIO SILVEIRA DOS SANTOS PESSOA FÍSICA RIO GRANDE DO SUL

ON-1477257881 MARCOS MATTURRO FOSCHIERA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI MINAS GERAIS

ON-953777011 MARCOS RABELO PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI ESPÍRITO SANTO

ON-363100424 MARIANA MURAOKA MARTIN 37823214806 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SÃO PAULO

ON-907049365 MARIELA FELISBINO DA SILVEIRA PESSOA FÍSICA SANTA CATARINA

ON-1535062199 PAULA GOTELIP DE SOUZA CORRÊA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI SANTA CATARINA

ON-340354982 RAFAEL REBOUÇAS SILVEIRA PESSOA FÍSICA BAHIA

ON-1142051974 RANI DUARTE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI PERNAMBUCO

ON-392046531 RODRIGO ROSSETTI VELOSO PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-1319567963 SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA PESSOA FÍSICA RIO GRANDE DO NORTE

ON-2077558540 THAYNÁ STEPHANY DE ALMEIDA TORELLA PESSOA FÍSICA PERNAMBUCO

ON-1928660561 TIZIANE ASSUNÇÃO VIRGÍLIO 82924457491 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI RIO GRANDE DO NORTE

ON-1271491836 VANÉSSIA GOMES DOS SANTOS PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO- MEI CEARÁ

Total 48

Recife, 19 de julho de 2023
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